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مدیر عامل شرکت ارتباطات زیر ساخت کشور گفت: دقایقی 
پیش شاهد افت ترافیک یکی از مراکز IXP کشور بودیم 
که توسط همکارانم این مشکل مرتفع گردید. بررسی ها نشان 
می دهد از شب گذشته اختلالی در ترافیک داخل کشور رخ داده و 
همچنان ادامه دارد. براساس اطلاعات سایت مرکز تبادل ترافیک 
داده تهران، شب گذشته یک اختلال دو ساعته در ترافیک داخل 

کشور رخ داد. 

در همین رابطه امیر محمدزاده لاجوردی- مدیر عامل شرکت 
ارتباطات زیر ساخت کشور - شب گذشته با انتشار پستی در 
فضای مجازی در این باره گفت: دقایقی پیش شاهد افت ترافیک 
یکی از مراکز IXP کشور بودیم که توسط همکارانم این مشکل 
مرتفع گردید. اما  امروز هم شواهد حاکی از آن است که این 
اختلال در ترافیک داخل کشور همچنان وجود دارد و کندی 
اینترنت احساس می شود. همچنین یکی از دیتاسنترهای داخلی 

)ابرآروان( هم از مدار خارج شده بود و در این باره به کاربران 
خود توضیح داد: کاربر دیتاسنتر بامداد، قطعی برق مکرر و بسیار 
طولانی مدت، هم چنین عدم پایداری برق منطقه، در کنار مشکل 
سوخت رسانی، باعث فشار مضاعف و از دسترس  خارج شدن 
ژنراتورها و در نتیجه از مدار خارج شدن دیتاسنتر بامداد ابر آروان 
شده است. براساس اعلام وزارت نیرو، این قطعی و ناپایداری برق 

حداقل تا ساعت ۲۴ امشب ۲۷ دی ۱۴۰۱ ادامه دارد.

اختلال در ترافیک اینترنت داخل کشور

اقتصادی

وزیر اقتصاد با بیان اینکه دولت در کسب درآمد خود هیچ چشم 
انداز یا انتظاری از اینکه با افزایش نرخ ارز درآمد بیشتری کسب 
کند، طبق لایحه بودجه ندارد، گفت: بانک مرکزی در حال 
پیگیری است تا از طریق یک کانال داخلی به صورت موثر کار 
اطلاع رسانی را انجام دهد. سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
و دارایی در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوالی در خصوص 
سیاست ارزی دولت در لایحه بودجه گفت: فرضیه سازمان برنامه 
و بودجه این است که براساس نرخ ارز در بودجه مجموع درآمد و 
هزینه دولت را تامین کند. در نتیجه دولت در کسب درآمد خود 
هیچ چشم انداز یا انتظار و امیدواری مبنی براینکه با افزایش نرخ 

ارز درآمد بیشتری کسب کند، طبق لایحه بودجه ندارد.
پیگیری بانک مرکزی برای ایجاد یک کانال ارزی

وی در مورد برخی کانال ها که گفته شد بر روی نرخ ارز اثر 
گذار هستند گفت: مثال زده شد که کانال هایی هستند که یکی 

از آنها در خارج کشور قرار دارد. این موضوع در دستور کار بانک 
مرکزی است تا از طریق یک کانال داخلی به صورت موثر کار 

اطلاع رسانی را انجام دهد.
الزام کانون ها به تمکین از قانون با استفاده از 

ابزارهای نظارتی
خاندوزی در مورد حذف شرایط خاص مدیران دولتی برای دریافت 
مجوز حسابداری رسمی بدون آزمون گفت: یکی از مسائلی که 
افراد اعلام می کردند و به عنوان امضای طلایی در آیین نامه جامعه 
حسابداران وجود داشت، مربوط به امکان دریافت مجوز برای افرادی 
بود که ده سال سابقه کار دولتی داشتند. این موضوع حذف شد و 
قرار است تا این دسته نیز در آزمون شرکت کنند. دولت اصلاحات را 
از درون خود آغاز کرده است. وی در خصوص عدم همکاری برخی 
کانون ها نظیر کانون وکلا گفت: در حوزه کانون وکلا نیز امیدوار 
هستیم با هماهنگی کمیسیون های نظارتی مجلس، کانون ها را 

مجبور به تمکین از قانون کنیم.
ورود 168 استعلام به درگاه ملی مجوزها

وزیر اقتصاد با بیان اینکه بخشی از مشکلات مردم مربوط به 
استعلام ها است چرا که گاها یک مجوز نیاز به چندین استعلام 
از دستگاه های مختلف دارد، گفت: ۱68 استعلام امروز در هیئت 
مقررات زدایی وارد درگاه ملی مجوزها شد. به این ترتیب بخش 
زیادی از رفت و آمدها کاهش پیدا خواهد کرد. استعلام هایی که 
پایه قانونی دارند حذف نخواهند شد اما مقرراتی که به عنوان 
مانع شناسایی شدند ظرف روزهای آینده به هیئت دولت ارسال 
خواهد شد. ۲۰ مورد نیز مربوط به مجلس است که ظرف سه 

روز آینده به مجلس ارسال می شود.

   نگارعلی

با وجود مالکیت ایران بر دومین و بزرگترین میادین 
گازی در دنیا اما به دلیل بی تدبیری ها و ناتوانی در 
استخراج و تولید، نه تنها صنایع مادر نظیر فولاد و 
پتروشیمی از این منابع عظیم انرژی بی بهره مانده اند، 
بلکه حال نوبت به بخش خانگی رسیده است که با 

قطعی و افت فشار مواجه شده است.
هشدار زرد و نارنجی بارش برف، ثبت رکورد سرما 
در شهرهای شمالی و رسیدن ارتفاع برف به ۵ متر 
در برخی از استان ها، مسئولین و مردم را در کشوری 
که دارای دومین بزرگترین ذخایر گاز در دنیا است به 
دردسر انداخت؛ گزارش های مردمی حاکی از قطع گاز 
در بخش هایی از مشهد، گرگان و مازندران است، با 
این وجود محمد حسن نامی، رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور، می گوید قطع جدی گاز رخ نداده و تنها 

در برخی از استان ها افت فشار گاز ایجاد شد.
موج ناگهانی سرما مشترکان گاز را در تیررس 
شرکت ملی گاز قرار داد؛ هدایی پور، مدیر عامل 
شرکت گاز استان تهران، در تاریخ ۲۴ دی ماه در 
گفتگو با رادیو تهران گفت: با افزایش مصرف گاز، 
از تاریخ ۲۳ دی ماه گاز ۱6۰۰ مشترک بد مصرف 
را در تهران قطع کردیم؛ مجتمع ها و یا واحدهای 
خصوصی که استخر دارند باید همان طور که 
استخرهای عمومی در سطح شهر غیرفعال شدند، 

استخرهای خود را تخلیه کنند.

همزمان با اجرای سیاست تنبیهی از سوی مسئولین، 
سرتیتر اخبار به راهکارهای کاهش مصرف گاز بخش 
خانگی اختصاص داده  شده  است تا بتوان مصرف را 
کمی کنترل کرد و جان هموطنان کمتری در این 
سرمای طاقت فرسا به خطر بیافتد؛ اما گره این بحران 
تنها به دست تولید حل می شود که برای دهه ها به 

فراموشی سپرده شده است.
دارنده بزرگترین میدان های گازی در دنیا به 
گفته جواد اوجی، وزیر نفت، به ۲۴۰ میلیارد دلار 
سرمایه نیاز دارد تا در 8 سال آینده به واردکننده 
گاز بدل نشود؛ در سال ۱۳۹۹ وزارت نفت کسری 
گاز فصول سرد را حدود ۱۵۰ تا ۱6۰ میلیون 
مترمکعب برآورد کرد که در سال ۱۴۰۰ به حدود 
۲۰۰ میلیون متر مکعب رسید و حالا کسری گاز 
فصول سرد سال جاری بین ۲۳۰ تا ۲۵۰ میلیون 

مترمکعب تخمین زده می شود.
مسئولین در حالی بحران گاز را با تحریم ها و 
غیاب سرمایه گذاری و تکنولوژی روز دنیا توجیه 
می کنند که به گفته یدالله سبوحی، کارشناس 
انرژی و استاد دانشگاه صنعتی شریف،قطعا 
بی تدبیری ها منجر به بحران گاز فعلی شده است؛ 
این استاد اقتصاد انرژی در گفت و گو با خبرنگار 
خبرآنلاین گفت:» در ۳۰ سال گذشته در بخش 
انرژی کشور مدیریت و توسعه بهره برداری بهینه از 
منابع وجود نداشته است و به صورت مقطعی برای 
تامین بودجه کشور و افزایش صادرات برای تامین 

هزینه های دولت که غیر مولد هستند تولیداتی 
صورت گرفته است.«

بحران فعلی حاصل اقدامات ۳۰ سال 
گذشته است

سبوحی در ادامه گفت:» میدان گازی عسلویه 
بزرگترین میدان گازی بود که بیشترین 
سرمایه گذاری ها از سال ۱۳۷6 به بعد در آنجا 
صورت گرفت و در کنار آن برای ایجاد تراز در 
انرژی کشور و به تعادل رسیدن بخش انرژی 
کشور فکری نمی شد و تنها هدف آنها این بود که 
بتوانند منابعی را استخراج کنند و نیازهای روزمره 
را برطرف کنند و بحران فعلی حاصل اقدامات ۳۰ 
سال گذشته است که در حال حاضر به اوج خود 
رسیده  و خیلی بعید است که مدیریت بخش انرژی 
کشور، وزارت نیرو، بتواند امسال و در سال های 

پیش رو این مسئله را حل بکند.«
ترکیه به مهم ترین هاب انرژی منطقه 

بدل خواهد شد
این استاد دانشگاه در ادامه افزود:» موقعیت 
ژئوپولتیک ایران می توانست حفظ شود ولی از دست 
رفت؛ قرار بود گاز ترکمنستان به اروپا از ایران گذر 
کند و شبکه برق ایران به کشورهای منطقه متصل 
شود اما تمام این طرح ها بی سرانجام ماند و خطوط 
لوله گاز ترکمنستان از خاک افغانستان و پاکستان گذر 
می کند و ایران جایگاهی که باید داشته باشد را ندارد 
و کشورهایی مانند ترکیه با وجود آنکه منابع انرژی 
ندارند اما در حال تبدیل شدن به یکی از مهمترین 
هاب های انرژی منطقه هستند و تا زمانی که مدیریت 
کشور به درستی صورت نگیرد مردم ایران با چنین 

وضعیتی مواجه خواهند بود.«
قرارداد عظیم گازی قطر برای صادرات 

گاز به چین و آلمان
یدالله سبوحی در خصوص میدان مشترک گازی 
ایران و قطر گفت:» برداشت ما از پارس جنوبی 
کمی بیشتر از قطر بود اما در حال حاضر قطر با 
برنامه هایی که دارد و به ویژه از سال ۲۰۲۵ به 
بعد بیشترین برداشت ها را از پارس جنوبی خواهد 
داشت و با سرمایه گذاری های عظیمی که انجام 
می دهد، برداشت آن خیلی بیشتر از ما خواهد 
شد. قطر قرارداد ۷ ساله با چین منعقد کرده  که 
بخشی از تولید را به چین صادر کند که حدود ۴ 

میلیون تن در سال است و از طرف دیگر قرارداد 
عظیم ۱۵ ساله ای را با آلمان منعقد کرده است و 
ما به دلیل عدم دسترسی به فناوری ها و فقدان 
سرمایه گذاری کافی استخراج گاز از پارس جنوبی 
را از دست می دهیم و ظرفیت تولید ما بالای هزار 
و ۱۰۰میلیون متر مکعب در روز است اما ما بیش از 
86۰ میلیون متر مکعب نمی توانیم برداشت کنیم.«

گاز به صنایع نمی رسد
این استاد دانشگاه صنعتی شریف درادامه گفت:» 
بسیاری از صنایع ما مانند صنایع پتروشیمی 
و فولاد از آذر ماه با قطعی گاز مواجه هستند و 
در حال حاضر قطعی گاز به خانوارها رسیده  که 
وضعیت بسیار تاسف باری است و دلیل آن این 
است که به درستی در بخش گاز سرمایه گذاری 
صورت نگرفته است و در نتیجه در سال آینده با 

افت بیشتر فشار گاز نیز مواجه خواهیم شد.«
سبوحی در ادامه گفت:» ما در تابستان نیز با 
مشکل کمبود گاز مواجه خواهیم شد و با افزایش 
مصرف برق بخش زیادی از گاز برای تامین نیاز 
نیروگاه ها مورد استفاده قرار می گیرد و اوج مصرف 
برق در مرداد ماه است که امکان ناتوانی کشور 
در تامین سوخت را بالا می برد و کمبود برق در 
تابستان و کمبود گاز در زمستان ادامه دار خواهد 
بود و با حکمرانی فعلی که در کشور حاکم است 
بعید به نظر می رسد راه حل جدی برای این مسئله 

پیدا شود.«

یک کارشناس بازار کار می گوید: من فکر می کنم پیشنهاد افزایش 
۲۰ درصدی حقوق کارمندان در بودجه حتما تغییر خواهد کرد.

حمید حاج اسماعیلی می افزاید: دولت باید با تجربه ای که از سال 
گذشته داشته، انعطاف لازم را نشان دهد و در عین حال، رجوع کند 
به مساله کارشناسی و حضور افرادی که صاحب نظر هستند و در این 
خصوص حق تعیین و رای لازم را برای تعیین دستمزد دارند. این 
کارشناس بازار کار می گوید: در حوزه کارمندی حتما باید خط فقر را در 
نظر بگیریم؛ خط فقری که رقم آن طی روزهای گذشته توسط وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای شهرهای بزرگی مثل تهران حدود ۱۵ 
میلیون تومان اعلام شده است. این در شرایطی است که ما همچنان 
شاهد روند افزایشی تورم در روزها و ماه های پایانی سال خواهیم بود 
و در عین حال، افزایش نرخ تورم را برای سال آینده خواهیم داشت.

حاج اسماعیلی با بیان این که به طور قطع رقم ۲۰ درصد برای سقف 
افزایش دستمزدها کفایت لازم را نمی کند، می افزاید: در خصوص 
کارگران هم من فکر می کنم که این موضوع باید در جلسات شورای 
عالی کار مطرح شود، چون دولت با هدف گذاری ای که در بودجه دارد، 
رویکرد خود را در خصوص میزان افزایش دستمزدها در کشور نشان 
می دهد و به طور قطع باید به نظرات کارشناسی و دیدگاه های دیگر 
شرکای اجتماعی مثل کارگران و کارفرمایان هم توجه کند.وی عنوان 
می کند: پیش بینی من این است که امسال چالش دستمزد نسبت به 
سال گذشته خیلی پررنگ تر و برجسته تر خواهد بود و ما راهی نداریم 
جز این که نرخ تورم رسمی را اعمال کنیم که الان بالای ۴۰ درصد 
است و در عین حال، به خط فقر توجه داشته باشیم.این کارشناس 
بازار کار تصریح می کند: خط فقر براساس گزارش وزارت رفاه، رقمی 
بالای ۱۵ میلیون تومان است و براساس نظرات کارشناسی که خارج 

از سازمان ها و نهادهای دولتی رقمی در حدود ۲۰ میلیون تومان است. 
من فکر می کنم ما حداقل دستمزد را هم برای کارمندان و هم برای 
کارگران باید حداقل ۱۰ میلیون تومان تعیین کنیم.حاج اسماعیلی 
خاطرنشان می کند: این رقم به نظر من حداقل است و کمتر از این به 
نظرم مشکلات بیشتری را کشور ایجاد خواهد کرد. در عین حال، باید 
تلاش کنیم که مزایای جانبی را هم برای کارمندان و هم کارگران 
تعریف کنیم. اگر این اتفاق نیفتد، به طور قطع با روند افزایشی که تورم 
خواهد داشت، مشکلات سال آینده نسبت به امسال بیشتر می شود.وی 
در عین حال با بیان این که تلاش دولت برای عدم افزایش منطقی 
دستمزدها محکوم به شکست است، می گوید: رقم ۷ میلیون تومان به 
عنوان حداقل حقوق کارمندان در سال ۱۴۰۲ به هیچ وجه با شرایط 
اقتصادی، خط فقر و نرخ تورم در کشور همخوانی ندارد. دولت نباید 
تجربه شکست خورده سال گذشته را در پیشنهاد دستمزد حقوق بگیران 

در لایحه بودجه مجددا تکرار کند.

 خاندوزی: دولت نرخ دلار را بالا می برد 
تا درآمد کسب کند؟

قراردادهای عظیم گازی قطر با چین و آلمان

  حداقل حقوق و دستمزد 
۱۰ میلیون تومان می شود؟

سیاست جدید بانک مرکزی برای آرامش بازار ارز؛

استاد دانشگاه صنعتی شریف: کمبود گاز در زمستان و کمبود برق در تابستان ادامه دار خواهد بود

پیش بینی یک کارشناس درباره سناریو احتمالی تعیین دستمزد ۱۴۰۲؛

اخبار کوتاه 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی: در دی ماه مصرف 
عجیب 118 میلیون لیتر بنزین را در یک روز شاهد بودیم

اگر CNG را نداشتیم، در تأمین بنزین 
با چالش مواجه می شدیم

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی: در دی ماه مصرف 
عجیب ۱۱8 میلیون لیتر بنزین را در یک روز شاهد بودیم/ اگر 
CNG را نداشتیم، در تأمین بنزین با چالش مواجه می شدیم 
تعطیلی تعدادی از جایگاه های عرضه CNG موجب شد در 
روزهای اخیر ۷ میلیون لیتر به میزان مصرف روزانه بنزین 
کشور افزوده شود. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: هرساله در روزهای سرد زمستان شاهد 
کاهش مصرف بنزین بودیم اما نمی دانم امسال چه اتفاقی 
افتاده است که شاهد رشد عجیب مصرف بنزین در دی ماه 
هستیم. علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امسال 
شرایط سختی در ارتباط با انرژی در کشور حکمفرما شد 
اما با وجود سرمای گسترده و بی سابقه هوا و چالش های 
متعددی که داشتیم، تا امروز شاهد عرضه سوخت پایدار در 
کشور بوده ایم. وی افزود: با تلاش شبانه روزی همکارانم در 
مجموعه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در سراسر 
کشور و با تمهیداتی که از قبل برای سوخت رسانی پایدار در 
زمستان در اقصی نقاط ایران شده بود، توانستیم در مواردی 
که در انتهای خطوط سراسری گاز، با افت فشار و قطعی گاز 
در روزهای اخیر مواجه شدیم، با توزیع به موقع نفت سفید و 
گاز مایع، از مشکلات مردم بکاهیم.مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی از قطع گاز تعدادی از جایگاه های 
عرضه CNG در نقاط مختلف کشور به ویژه استان های 
شمالی به منظور کمک به حفظ فشار گاز شبکه خبر داد و 
گفت: تعطیلی تعدادی از جایگاه های عرضه CNG موجب 
شد در روزهای اخیر ۷ میلیون لیتر به میزان مصرف روزانه 
بنزین کشور افزوده شود. وی ادامه داد: روزانه به طور متوسط 
۲۳.۵ میلیون مترمکعب گاز CNG جایگزین مصرف بنزین 
می شود که با توجه به اینکه مصرف بنزین در روزهای اخیر 
به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز رسیده است، اگر CNG را 
نداشتیم، در تأمین بنزین با چالش مواجه می شدیم و مصرف 
به بیش از ۱۳۰ میلیون لیتر در روز می رسید. نژادعلی با بیان 
اینکه »در دی ماه مصرف عجیب ۱۱8 میلیون لیتر بنزین را 
در یک روز شاهد بودیم«، گفت: هرساله در روزهای سرد 
زمستان شاهد کاهش مصرف بنزین بودیم اما نمی دانم 
امسال چه اتفاقی افتاده است که شاهد رشد عجیب مصرف 
بنزین در دی ماه هستیم. وی اضافه کرد: متوسط مصرف 
بنزین از ابتدای سال تاکنون ۱۰۳.۵ میلیون لیتر در روز بوده 
که رقم بسیار بالایی است.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی خاطرنشان کرد: در سال ۱۳8۵، روزانه ۲۹ 
میلیون لیتر واردات بنزین داشتیم اما با تلاش متخصصان 
صنعت پالایش کشور، از سال ۹۷ که به مرز خودکفایی 
در تأمین بنزین رسیدیم، تا امروز واردات بنزین نداشتیم و 
امیدوارم با توجه مردم به مصرف بهینه سوخت در کشور، 
بتوانیم پایداری بین تولید و مصرف بنزین را حفظ کنیم.وی 
ادامه داد: در سال جاری ۱.۲ میلیارد لیتر سوخت مایع بیشتر 
نسبت به مدت مشابه سال قبل به نیروگاه های کشور تحویل 
دادیم و در مجموع مصرف سوخت مایع نیروگاه های کشور 
نسبت به سال قبل، رشدی ۲۰درصدی داشت.نژادعلی از 
سوخت رسانی مناسب به صنایع، اصناف و نانوایی ها خبر داد 
و گفت: با ذخیره سازی و توزیع با برنامه و مطلوب سوخت 
مایع، هیچ گزارشی از تعطیلی واحدهای صنفی ناشی از نبود 

سوخت، تا امروز نداشته ایم.

اسقاط ۴۰ هزار خودروی فرسوده؛
نیمی از خودروهای موجود، فرسوده هستند

رئیس انجمن اسقاط خودرو با بیان اینکه تاکنون ۱۰ هزار 
خودرو در طرح جایگزینی و ۳۰ هزار خودرو درطرح های 
دیگر اسقاط شده اند، گفت: با این روند برای اسقاط تمام 

فرسوده ها به ۴۰۰ سال زمان نیاز داریم.
محمودی مشهدی شریف در مورد آخرین وضعیت اسقاط 
خودرو در کشور، اظهار کرد: برای اسقاط خودرو در کشور دو 
روش داریم یکی طرح جایگزینی که با قرعه کشی خودرو 
و دیگری طرح های غیرجایگزینی که توسط دولت انجام 
می شود.رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو افزود: 
در طرح جایگزینی که از شهریور ماه سال ۱۴۰۱ آغاز شد 
و خودروسازان ۲۰ درصد سهمیه قرعه کشی را به صاحبان 
خودروهای فرسوده اختصاص دادند، تا به امروز حدود ۱۰ 
هزار دستگاه خودروی فرسوده از رده خارج شد. وی ادامه 
داد: در مورد طرح های غیرجایگزینی نیز تا به این لحظه آمار 
دقیقی وجود ندارد اما طبق برآوردها تا به امروز حدود ۳۰ 
هزار دستگاه خودروی فرسوده اسقاط شده است. سال گذشته 
همین تعداد خودروی فرسوده اسقاط شده بود.مشهدی شریف 
به آلودگی هوا اشاره کرد و گفت: طبق برآوردهای انجام شده 
۵۰ درصد آلودگی هوای کلانشهرها به دلیل منابع متحرک 
یعنی خودرو و موتور سیکلت فرسوده است.وی افزود: در حال 
حاضر بین ۹ تا ۱۰ میلیون دستگاه موتور سیکلت فرسوده، 
۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی سواری فرسوده۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی سواری فرسوده داریم، 
۲۵۰ هزار کامیون فرسوده و ۲۰۰ هزار اتوبوس، مینی بوس 
و وسایل حمل و نقل عمومی فرسوده در سطح کشور در حال 
تردد هستند.رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو 
اضافه کرد: بنابراین از مجموع ۲8 میلیون خودروی در حال 
تردد در کشور، ۱۴ میلیون دستگاه یعنی نیمی از خودروها، 
فرسوده هستند. وی گفت: اگر با همین روالی که هم اکنون 
در حال اسقاط خودروها هستیم پیش برویم برای از رده خارج 
کرده این ۱۴ میلیون دستگاه به ۴۰۰ سال زمان نیاز داریم 
و البته این در حالیست که خودروی فرسوده جدیدی به این 
آمار افزوده نشود. همچنین میزان مصرف بنزین کشور به 
بیش از ۱۱۰ میلیون لیتر در روز رسیده و از میزان متوسط 
تولید پیشی گرفته است. با توجه به روند کند افزایش تولید 
بنزین در کشور و رشد سالانه ۵ الی ۱۰ درصدی مصرف 
بنزین در صورت تداوم شرایط فعلی کشور به واردکننده 
بنزین تبدیل خواهد شد. اسقاط هر خودرو فرسوده در شرایط 
فعلی سبب کاهش مصرف ۱6۰۰ لیتر بنزین در سال می شود.

   نگارعلی

به گزارش ICE لندن، قیمت گاز در اروپا در روز 
دوشنبه برای اولین بار از ابتدای سپتامبر ۲۰۲۱ به 

زیر 6۵۰ دلار در هر ۱۰۰۰ مترمکعب رسید.
 بنابر گزارش news.az قیمت معاملات آتی 
فوریه در هاب TTF در هلند به 6۴۵ دلار در هر 
۱۰۰۰ متر مکعب یا ۵۷.6۳۵ یورو در هر مگاوات 
ساعت کاهش یافت )بر اساس نرخ فعلی مبادله 
یورو/دلار، قیمت های ICE به یورو در هر 

مگاوات ساعت ارائه می شود(.

قیمت بنزین در شرایطی که هوای اروپا نسبتاً 
گرم است، کاهش می یابد. از ابتدای ماه، میانگین 
درصد نیروی باد در تولید برق اتحادیه اروپا بسیار 
بالا بوده و به ۲6 درصد رسیده است. در ۱۵ ژانویه، 

حتی یک رکورد جدید با ۳۵.۴٪ ثبت کرد.
با وجود پر کردن موفقیت آمیز ذخیره گاز خود در 
آستانه زمستان امسال، بحران انرژی اروپا هنوز 
پایان یافته است. در واقع وضعیت اروپا می تواند 
زمستان آینده بدتر شود، زمانی که عرضه گاز خط 

لوله روسیه در بهترین حالت کاهش می یابد.
بر اساس برآوردهای اندیشکده اقتصادی اروپایی 
 )IMF( بروگل که توسط صندوق بین المللی پول
منتشر شده است، خانوارها و مشاغل اروپایی قبلًا 
شاهد افزایش ۱.۰6 تریلیون دلاری )۱ تریلیون 

یورو( در هزینه کل انرژی بوده اند.

۱۲ تا ۲۴ ماه آینده تعیین خواهد کرد که آیا اروپا 
قادر خواهد بود با بحران انرژی بدون توسل به 
جیره بندی اجباری یا بدون از دست دادن رقابت 

بیش از حد صنعت مقابله کند یا خیر.
سیستم های انرژی اروپا قبلًا در اولین آزمایش 
واقعی در این ماه در میان انفجار قطب شمال 

که اکثر مناطق شمال غربی اروپا را درنوردید، 
دمای انجماد، برف در بریتانیا و سرعت باد قرار 

گرفتند.
طبق گزارش زیرساخت گاز اروپا، سایت های 
ذخیره سازی گاز طبیعی در اتحادیه اروپا شروع به 
تخلیه کردند و ذخیره سازی آن تا ۱۷ دسامبر به 

8۴ درصد رسید. موجودی انبارها نسبت به این 
زمان در سال گذشته بیشتر است، اما آزمون واقعی 
برای اروپا در سال آینده انجام خواهد شد، زمانی 
که باید به اندازه کافی مکان های ذخیره گاز را 
برای پاسخگویی به تقاضای زمستان ۲۰۲۴/۲۰۲۳ 

دوباره پر کند.

اینجاست که برنامه ریزی پیچیده تر می شود، 
بسته به اینکه ذخایر پس از این زمستان چقدر کم 
خواهد بود و آیا اتحادیه اروپا ظرفیت حمل و نقل 
رکوردهای مداوم LNG و ادامه پیشی گرفتن از 
آسیا را دارد، به ویژه اگر تقاضا در چین پس از 

بازگشایی شدید کووید، افزایش یابد.
با توجه به مصرف کمتر گاز و جریان کم گاز 
روسیه از طریق خطوط لوله، اتحادیه اروپا به 
کاهش وابستگی خود به روسیه ادامه داده است، 
از حدود ۴۰ درصد گاز وارداتی قبل از حمله روسیه 
به اوکراین، به کمتر از ۹ درصد، بر اساس ارقام 

اتحادیه اروپا، رسیده است.
با این حال، کاهش قابل توجه عرضه گاز روسیه 

در سال جاری تنها در ماه ژوئن رخ داد.
بر اساس گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی، 
اگر عرضه گاز روسیه به صفر برسد و تقاضای 
LNG چین به سطح سال ۲۰۲۱ بازگردد، 
اتحادیه اروپا ممکن است در سال ۲۰۲۳ شکاف 
عرضه و تقاضای گاز به ۲۷ میلیارد متر مکعب 
داشته باشد و با کاهش تحویل گاز از طریق خط 
لوله روسیه، اروپا در سال آینده به »حجم عظیم« 

LNG نیاز خواهد داشت.
عدم قطعیت های بزرگ در مورد آب و هوا و 
توانایی اتحادیه اروپا برای رقابت با افزایش بالقوه 
تقاضای LNG در آسیا، تعیین کننده چگونگی 

اروپا در زمستان آینده است.
منبع: اویل پرایس

گاز در اروپا به پایین ترین قیمت از ۲۰۲1 رسید؛

زمستان سخت اروپا هنوز از راه نرسیده است


